

法人単位事業活動計算書  
 (自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,043,224,789	1,054,286,131	△ 11,061,342
	老人福祉事業収益	107,239,248	107,121,356	117,892
	医療事業収益	28,332,035	9,875,615	18,456,420
	その他の事業収益	3,240,000	3,240,000	0
	経常経費寄附金収益	425,000	35,000	390,000
	サービス活動収益計(1)	1,182,461,072	1,174,558,102	7,902,970
	費用			
	人件費	859,402,879	811,982,336	47,420,543
	事業費	177,074,938	174,029,793	3,045,145
事務費	93,779,702	102,401,285	△ 8,621,583	
利用者負担軽減額	298,846	185,905	112,941	
減価償却費	160,298,055	142,374,542	17,923,513	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 30,694,847	△ 30,938,635	243,788	
サービス活動費用計(2)	1,260,159,573	1,200,035,226	60,124,347	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 77,698,501	△ 25,477,124	△ 52,221,377	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	223,876	260,700	△ 36,824
	受取利息配当金収益	8,312	105,650	△ 97,338
	その他のサービス活動外収益	11,605,378	18,343,864	△ 6,738,486
	サービス活動外収益計(4)	11,837,566	18,710,214	△ 6,872,648
	費用			
	支払利息	9,770,104	9,722,570	47,534
	その他のサービス活動外費用	1,001,611	877,350	124,261
	サービス活動外費用計(5)	10,771,715	10,599,920	171,795
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,065,851	8,110,294	△ 7,044,443
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 76,632,650	△ 17,366,830	△ 59,265,820	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,035,000	4,035,000	0
	施設整備等寄附金収益	3,000,000		3,000,000
	その他の特別収益	4,100,313	665,185,227	△ 661,084,914
	特別収益計(8)	11,135,313	669,220,227	△ 658,084,914
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3		3
	国庫補助金等特別積立金積立額	7,035,000	4,035,000	3,000,000
	その他の特別損失	30,357	652,699,272	△ 652,668,915
	特別費用計(9)	7,065,360	656,734,272	△ 649,668,912
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,069,953	12,485,955	△ 8,416,002	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 72,562,697	△ 4,880,875	△ 67,681,822	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	2,225,908,371	2,230,789,246	△ 4,880,875
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,153,345,674	2,225,908,371	△ 72,562,697
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	9,490,000		9,490,000
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,162,835,674	2,225,908,371	△ 63,072,697